Samara.

altius agant & eximi possint, scrobiculi inter se sesquipedie distantes fodiendi, radicesq; in nodum, vel si longiores, in modum coronæ flectendæ, & oblitæ simo bubalo ponantur ac circumculcentur. Maritas vmos autumno serere utilius, quia carent semine, & à plantis servuntur. In arbustum quinque annos transferuntur. Nostra ætate pluribus locis taleæ ex vlmis latioribus præcisæ in scrobes collocantur, è quibus enatis aliæ subinde taleæ præciduntur, atque hac ratione magnum quæstum faciunt huius mangonij artifices. Instituuntur ad eundem modum fraxineta. Fraxine,
nus, Græcis μελία, Italice Fraxino, Germanice Fisken, Gallice Fraisne, Gaudet pinguibus & humidis ac planis locis, et si siccis locis quoque proueniat. Radices latius spargit: qua propter frumentariis agris remouetur: Sylua tertio aut quarto quoque anno cæditur ad vinearum perticas. Auctu facillima fraxinus. Si quæ festinantius germinant, disponentur Februario mense plantis & ipsæ nascentes, sed maritatæ, intercedente quincunciali ordinum spatio, in rectu

Cc ij sc

se porridente versu: Alij fraxinū, quam
velint in arbustiuam vitem fulcire, in
anniculos scrobes circa Cal. Martias
deponunt, & ante trigesimum sextum
mensē falce non attingūt, vt seruen-
tur brachiā; deinde alternis putatur:
sextō anno quām optimē maritatur. Si
ramos succideris, in proceritatē ele-
gantem extollitur, caudice tereti, lāui,

lib. 16. c. 13.

enodi atque neruoso. Plinius scribit se
experta prodere, adeò serpentem fuge-
re fraxinum, vt si fronde ea gyro clau-
datur ignis & serpens, in ignem potius
quām in fraxinum fugiat serpens. Betu-
la, Græcis *omphīda* teste Theophrasto li-
bro 4. syluis quoque instituendis ac-
commoda est. Gaudet frigido tractu,
niuoso ac sabuloſo, & quibuslibet steri-
libus locis idonea: quare sterilibus alio-
qui locis virgis betulaceis ad seminariū
cōseritur, Italīs *Bedolla*, Germanīs *Wyr-
fen*/Gallīs *Beule*, Abietum, pinorum, pi-
norum, picearum
picearum
ac laricū
laricū
Pinus.
Pinus.

Abietum, pinorum, picearum, laricū mque syluae sunt Italīe &
Tridentinis Alpibus familiares. Pinus
mīxη, Theod. in Theoph. eti *mī-
xη* & *mītus* sāpe confundantur, Italīs
Pino, Germanīs *Hartbaum* / è semine
vel

Betula.

vel nucleis seritur suis, ab Octobri mensa
fe vsq; ad Ianuarium calidis & siccis re-
gionibus, frigidis & humectis Februario
vel Martio. Leguntur nuclei mensa
Iunio: priusquam dehiscente tegu-
mento procidant. Vbi conserere velis
sive montes, seu alia quævis loca, ea
prius ex randa & frumenti more se-
men iniiciendum, leuique sarculo ope-
riendum; nec plus quam palmo absco-
di debet: Profuerit nucleos triduo ante
aqua macerare. Nux pinea, σρόβιλος di-
citur, & κώνος.